rusiam & inde Arretium amicissimam tunc sibi delatus / vallis arui
 superioris oppida & castella nemine resistere auso cepit. ductum
 est inde florentiam quibus Lucenses Miniatensesque & Senenses co-
 pias miserant / a Bononiensibus autem et Ferrariensibus regis Ro-
 berti venerat equitatus. Obsidione igitur incursionibusque vexa-
 tis florentinus / imperator hyeme instante ad Cassianum oppidum via
 Senensi / octavo a florentia miliario confedit: & prefecti ex Gi-
 bellinis duo: unus apud Scarpariam: alter alio loco cum germano-
 rum copiis relicti / capta de florentinis seruare: & simul urbem in-
 cursionibus infestare curarunt: eoque florentinos fame oppressos
 redigerunt: ut ditionem facere cogitarerent. Contulit deinde pisas / ut
 Robertum maiestatis reum citaret / quem terno edicto citatum nec com-
 parentem / regno priuatum denunciaret. Interim tamen Lucenses Minia-
 tensesque tantis affecit cladibus: ut Lucenses amissis agrum oppidis
 apparuerit eo anno simul cum florentinis in ditionem fuisse ven-
 tuos. Acta igitur pisas maiori estatis parte / imperator per Senensem
 agrum ubique vastatum. contulit se Arretium: qua in urbe cum maxi-
 mis honoribus susceptus / Robertum regem priuatum regno pronun-
 ciauit / quam tamen sententiam Clemens in suis constitutionibus impro-
 bauit: plus imperatoris odio quam iuris prudentia / incidit tamen in-
 egritudine imperator / ex qua ut conualesceret (consulentibus me-
 dicis) ad Marcerti balnea se contulit a quibus multo imbecillior
 reuersus Boncomuentum / quod oppidum. xij. a senis miliario distans
 obsidere pergit: ubi veneno itoxicatus moritur nouo inaudito
 ac vix credibili ausu quod nisi a florentinis factum esset nemo crede-
 ret misso equidem veneno in eucharistia / dum sacra christi communi-
 onem prouisus optimus princeps anime pabulum: vitae vero exitum sumpsit /
 subornato ad tam crudele veneficium pollicitationibus et promissis pre-
 dicatorum ordinis fratre quodam (ut Ptolemeus Lucensis scribit)
 at ne tanti principis mors inulta maneret: quingenti equites ger-
 mani henrico militare soliti: Hugucionem fagiolanum ducem secu-
 ti: lucenses agris multatos / pacem iniquis conditionibus a fagiola-
 no coegerunt. ager namque lucensis pisano est additus & gibellini exu-
 les albici in urbem sunt reducti. ¶ De Ludouico. III. Bavarie
 & Friderico Austriae in controuersia electis. Ca. XLIII.
 Inter principes electores conuenientes duos in controuersia delege-
 runt. ludouicum Bavarie nepotem ex filia rodulphi de habspurg et